1290, 25. Sept.

Rudolphus Dei gratia Romanorum rex, semper augustus.
Universis sacri Romani imperii fidelibus, praesentes litteras

inspecturis, gratiam suam et omne bonum.
Universitatis vestrae notitiae innotescat, quod nos ordi

nationem seu promissionem de terra et principatu Wratisla
viae et Slesiae, quae a nobis et imperio habentur in feodum,
quam illustris quondam Henricus dux Wratislaviae , noster
princeps, cum illustri et praeclaro W. rege Boemiae, filio et
principe nostro carissimo, videlicet quod idem rex Boemiae
in terra et principatu Wratislaviae et Slesiae, si ipsum Hen
ricum ducem praemori contingeret, sibi deberet succedere,
iniisse dinoscitur et fecisse, habemus ratam et gratam, eam
de plenitudine potestatis regiae confirmantes et dantes has
litteras nostras sigillo nostro munitas, in testimonium super eo.

Datum Erfordiae VII. Kalend. Octobris, Indictione tertia,
Anno Domini Millesimo CCLXXXX, regni vero nostri anno
decimo septimo.

C.

1290. 26. Sept.

Rudolphus Dei gratia Romanorum rex semper augustus.
Universis sacri imperii Romanifidelibus, praesentes litteras

inspecturis, gratiam suam et omne bonum.
' Licet munificentiae nostrae dexteram ad cunctos fideles,

quos Romanum ambit imperium, ex officii debito nobis de
super recommissi porrigere teneamur: maxime tamen illustres
principes, qui velut aurora stellis praerutilans, virtutum in
signiis ceteris praestantiores, imperialem gloriam reddunt ra
diantius illustratam, nos delectat gratiosius gratiosa dulcedine
praevenire. Attendentes itaque inclytum Wenczlaum regem
Boemiae, principem et filium nostrum carissimum, utpote
bene meritum, condignis praemiis praemiandum: principatum
Wratislaviae et Slesiae quem a nobis etimperio illustris quon
dam Henricus dux Wratislaviae recepit in feodum, necnon
omnia feoda vacantia ex morte ejusdem Henrici quondam
ducis Wratislaviae, ad nos et imperium pertinentia, cum om
nibus suis attinentiis, possessionibus, jurisdictionibus et juribus
universis quocumque nomine censeantur, dicto regi Boemiae
et suis heredibus habenda, possidenda, a nobis et imperio te
nenda titulo feodali duximus conferenda. Siquid autem dimi
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nutionis vel calumpniae, uod non credimus, circa raedicta
cavillose, malitiose vel su dole posset opponi, supp emus de
plenitudine regiae Majestatis.

In cujus rei testimonium praesens scriptum nostrae Ma
jestatis sigillo fecimus communiri.

Datum Erfordiae VI. Kalend. Octobris, Indictione IIl.
Anno Domini Millesimo ducentesimo nonagesimo, regni vero
nostri anno septimo decimo.

85.

Literae confirmatoriae Rudolphi regis de jure pin
cernatus et electoratus regi Boemiae competente.

1290, 26. Sept.

Rudolphus literis Erfordiae 26. Sept. 1290 datis denuo ratum fecit
jus pincernatus atque electoratus regibus Boemiae in imperio Romano anti
quitus competens (vid. n. 82); quas literas iisdem quibus perscriptae erant
verbis, Carolus IV. inseruit literis datis 7. Apr. 1348, Pulkavaque, historia
rum scriptor, Chronicis suis ad annum 1290.

Rudolphus Dei gratia Romanorum rex semper augustus.
Universis sacri Imperii Romani fidelibus, praesentes lit

teras inspecturis, gratiam suam et omne bonum.
Quanto jura personarum prodeunt in lucem notitia cla

riori, tanto liquidius posteritati successurae materia tollitur
altercandi. Inquisitionis igitur circumspectae praehabita in
dagine, scrutinioque solerti scire desideravimus, quid quan
tumve juris in Romano competat Imperio et in electione Ro
manorum regis, futuri Imperatoris, inclyto regi Boemiae, prin
cipi et filio nostro carissimo, et heredibus ipsius. Quo facto
principum, baronum, nobilium et procerum Imperii nec non
veteranorum communi assertione et concordi testimonio com
perimus assonante:

I. Ipsum regem Boemiae Imperii debere pincernam exi
stere et jus ac officium pincernatus apud eum necnon ejus
heredes jure hereditario residere.

II. Extitit etiam dilucide declaratum, praedictum regem
Boemiae et suos heredes in electione regis Romanorum, futuri
Imperatoris, cum ceteris electoribus habere debere ad simili
tudinem aliorum electorum eligendi plenarium jus et vocem.

III. Haec vero jura pincernatus et electionis nedum dicto
regi et suis heredibus didicimus competere, sed etiam suis
progenitoribus, abavis, atavis, proavis et avis jure plenissimo
competebant.
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IV. Volentes itaque dictiregis et heredum suorum dispen
diis praecavere, jus et officium pincernatus in Imperio sibi et
heredibus suis et non alii competere, et in electione regis Ro
manorum, futuri Imperatoris, habere jus et vocem, clare reco
gnoscimus, approbamus et praesentium testimonio profitemur.

V. Si quid autem diminutionis vel calumniae, quod non
credimus, circa praedicta cavillose, malitiose vel subdole pos
set opponi, supplemus de plenitudine regiae potestatis.

In cujus rei testimonium praesens scriptum Majestatis
nostrae sigillo fecimus communiri.

Datum Erfl'ordiae Sexto Kalendas Octobris, Indictione ter
tia, anno domini Millesimo ducentesimo nonagesimo, regni
vero nostro anno septimo decimo.